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Bölüm 14  
 

ARTUKLU FAHREDDİN KARAASLAN DÖNEMİ  

M.S. 1260-1292 Artuklu Muzaffer Ebulfeth Fahreddin Karaaslan 
Döneminde Mardin 

Said Necmeddin Gazi’nin 1260 yılında ölümünden sonra 
Bilecik’te vali olan oğlu Melik Muzaffer’in bilinen ismi “Kara Arslan”; 
babasının ölümünü duyduktan üç gün sonra matem adedini yerine 
getirdi. Mardin’i ablukaya alan Hülagu Han’a büyük hediyeler sundu 
bu hareketinden etkilenen Hülagu Han Mardin’i Melik Muzaffer 
Karaarslan yönetiminde bıraktıktan sonra babasının tahtına oturdu1.   

Muzaffer Ebulfeth Fahreddin Karaaslan Adına bastırdığı 
paralarda “El Melik Muzaffer Kara Arslan” yazısı yer alıyor. Bazı 
sikkelerinde Hülagu Han ile müşterektir2.Babasının veziri İsmail 
Amidi’nin kendisiyle birlikte büyüyen çocukluk arkadaşı Muhammed 
erdemli, tedbirli ve akıllı bir kişi idi. Sultan Ahmet bin Hülagu Han’ın 
müslüman olmasına katkısı olmuş 3.  

Muzaffer Ebulfeth Fahreddin Karaaslan’ın Veziri Muhammed 
H.681(M.1282) senesinde, islam birliğini sağlamak için Mısır Sultanı, 
Melik el-Mansür Seyfüddin Kalavan tarafına elçi olarak göndermiştir. 
H.682 (M.1282) senesinde Sultan Ahmed’in şehit olmasından sonra, 
Mısır’dan bir daha geri dönmemiştir4.  

Muzaffer Ebulfeth Fahreddin Karaaslan, Mardin’de bir taşı 
beyaz, bir taşı siyah olarak Hanefi ve Şafilere özel inşa ettirdiği 
camileri vardır. Bundan başka Muzafferiye Medresesi’ni yaptırıp, 
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tarikat bağları için de bir zaviye bina ettirmiştir. Bazı Kurra Vakfiyeleri 
vardır. Fahreddîn Karaarslan, 1291 (H. 691) senesinde otuz üç senelik 
saltanattan sonra öldü ve Mardin’de yaptırdığı Muzafferiye 
Medresesi bahçesine defnedildi.  

Muzafferiye Medresesi öyle bir medrese ki bu, pek yücelere 
delalet eden yüksek (dik) bir vilayete ancak gönüllere ferahlık 
verecek. İnsanların gezinirken birbirlerine rast gelip, kavuşabilecekleri 
bir gezinti yeri olarak şöhret bulmuştur5. Siyah beyaz taşlardan 
yapılmıştır. Döneminde kale eteğinde önemli bir yapı iken bugün 
herhangi bir buluntu yoktur. Mardinli ünlü tarihçi Ferdi Kâtip “Mardin 
Artuklular Tarihi” adlı eserinde bu medresenin mimari açıdan 
dünyada eşsiz olduğunu anlatır. Gerek cami, gerekse medrese yıkılmış 
ve bunların enkazı üzerine Osmanlılar döneminde 1899 yılında bir 
okul yaptırıldı. 

  Mardin’de Muzafferiye medresesi vakfı olan medrese 
arsasına bir cami-i şerif, bir de mektebi-i Rüşdiye inşasına müsaade-i 
mahsüsa-i cenab-ı padişahi erzan buyrulduğuna natık Diyarbekir 
vilaypet-i aliyyesine evkaf muhasebeciliği vekâletinden tahrirat tastir 
için Mektebi Kalemine ilmü haberi verilmiştir. Mardin’deki bu 
medrese sırasıyla Rüştiye mektebi, Lise, Kız Öğretmen okulu, ticaret 
lisesi, kız meslek lisesi olarak kullanılmıştır.6 
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Bu binanın giriş kapısı ve bir kısım taşları, Altın Boğa Medresesine 
aittir.  

 

1970 yılında Ticaret Lisesi öğrencisi olarak kapı önünde ve giriş dış 
kapısında çektirmiş olduğum mezuniyet resmi. Sağl tarafta olan 
benim. 

 

 

 

 


